Администрация

муниципального образования

«Можгинский  район»
	[image: image1.png]

	 «Можга ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

администрациез

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	==============================================

от «19» декабря 2012 года                                                                                       № 1713

Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 03.12.2012 года № 216-ФЗ «О федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Можгинский район», Администрация муниципального образования «Можгинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить с 1 января 2013 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в размере 5478 рублей 55 копеек с учетом районного коэффициента, в том числе:
	Оформление документов, необходимых для погребения
	           178,92

	 Предоставление и доставка гроба и других предметов,      необходимых для погребения
	            1655,10

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1           1743,42

	 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	           1901,11

2. Признать утратившим силу постановление главы Администрации Можгинского района от 20 декабря 2011 года № 1488 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» с 01 января 2013 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Салаватуллина Д.А.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования.

Глава Администрации
Можгинского района

       В.В. Головашов
Проект вносит:

Начальник Управления экономики и

имущественных отношений

Л.Е. Герасимов

СОГЛАСОВАНО:
Управляющий Отделением

Пенсионного фонда Российской

Федерации (государственным учреждением)

по Удмуртской Республике

А.В. Бельтюков

Министр социальной защиты населения
Удмуртской Республики

О.А. Корепанова

Заместитель управляющего ГУ-региональным
Отделением Фонда социального страхования
Российской Федерации по Удмуртской Республике

И.А. Гадршин
Начальник сектора правового обеспечения

Н.В. Щеклеина